gnominarunt. testis est Aurelius iuriconsultus, cuius ipsa verba se-
cundum versionem haec sunt: “breviter commemorare necesse est, unde
initium praefectus praetorio habuerit. a magistro equitum profecto: in
illius enim locum praefectum praetorio creatum esse aiunt. apud veteres
quibusdam omnis rerum administratio ad tempus credebatur. nam
eligebant sibi quisque magistrum equitum socium quasi imperii et rei
publicae administrandae: postea vero summa rerum ad imperatores
translata, ad similitudinem magistri equitum praefectus praetorio pro-
diit, dataque est ei maior quam fuerat illius potestas, cum in rebus ad-
ministrandis, tum in exercitiis et instituendis et exercendis, tum in
omni disciplina emendanda; quae quidem eo progressa est, ut nemini
appellare aut omnino incusare eius sententiam liceret.” haec iuriconsultus.

15. Quoniam vero, quamvis forte vetustior omnibus magistratibus
ampliorque sit praefectura praetorii, ac necesse simul congruente to-
tum eius officium potestatemque enarrando persequi: verum tamen,
quoniam non initio, sed ab Augusto pro magistro equitum, ut dixi,

ἀρκέσει τέως περι τῆς ἀρχαιότητος εἰπεῖν, καὶ ὅθεν ἡ ἐπαρχότης ἔχει τὰ σπάργανα, εἶτα μετὰ τὴν ἀφήγησιν τῶν παλαιότερων ἀρχῶν, ἐν προοίμοις τῆς Ἀθηνόπουτον βασιλείας, ἐξ ἧς, ὡς ἔφη, καὶ τὰ προοίμια ἔσχεν ἡ ἀρχή, ἐφεξῆς ἅπαντα, ὅσων τε κατὰ 5 σμικρὸν ἀφηρέθη. εἶτα δὲ καὶ περι τῆς ἐπ' αὐτὴν τελοῦσης μεγίστης ὡς ἀληθῶς τᾶξίως, ἐν ἧ καμὲ τελῶσαι συμβέβηκε, λεπτομερῶς ἀφηγήσομαι (καὶ γὰρ ἐπίσταμαι οὐ κακόν, ἀλλ' αὐτοῖς ἔργοις ἄπουρηγῆσας τοῖς πράγμασι) εὐχαριστήριον ὡσπερ ἀνάθημα προσφιλέσ τοῖς θεοῖς τῆς ἀρχῆς ἀναφέρων, διατρέψασιν 10 ἅμα κοσμίως ἡμῶς; καὶ μετὰ θεὸν τὸν πάντων κύριον γέρω τε τῶν πόνων καὶ πέρας ἐσθλὸν καὶ τύχην κρείττονα παρεσχθῶσιν.

16. Ἀῆλον ἀντικρὺς ἑκατὸν τὸν ἀριθμὸν γέροντας ἐκ πασῶν τῶν κορυῶν (ἀντι τοῦ φυλῶν) ἐπιλέξασθαι τὸν Ῥωμύλον πρὸς διάσκησιν τῶν κοινῶν, οὗς αὐτὸς μὲν πατέρας Ἴταλοι δὲ 15 πατρικίους ἐκάλεσαν ἀντι τοῦ εὐπατρίδας. μετὰ δὲ τὴν ὑρπαγὴν τῶν Σαβίνων conscriptos αὐτοὺς ἐπονομάσας οἰονεὶ συγγεγραμμένους, ὅθεν patres conscripti οἱ Ῥωμαίων ἀρχοντες ἔτι καὶ νῦν χρημιτῆζουσι, καὶ ἑτέρας δὲ τριάκοντα κορυβίας καὶ τοσοῦτους ἑκατοντάρχους καὶ τριακοσίους ἑτέρους ἰππότας ἐκ τοῦ Σαβίνων 20 ἔθνος τῷ Ῥωμαϊκῷ συνηριθμησε στρατιῶ, ὡς εἶναι πάντας ἑξακισχιλίους μὲν πεζομάχους ἑξακοσίους δὲ ἰππότας. καὶ τοῦτον τὸν ἀριθμὸν ὁ Μάριος ὕστερον διεφύλαξε, τὰς λεγομένας λεγεῶ-

4 ὅσον vulgo.
τερέψασιν vulgo.

7 legendum, ni fallor, κακῶς. F.
13 φίλον C.

9 δια-

creatae est, satis erit huc usque de antiquitate et incunabulis praefecturae dixisse, ac deinde, enarratis vetustioribus magistratibus, in prooemio Augusti imperii, ex quo, ut dixi, initium magistratus quoque habuit, omnia deinceps, quantumque paulatim imminutus sit, explicare. deinde autem et de eidem apparente officio, sane maximo, ad quod me quoque pertinere contigit, subtiliter exponam (etenim non male scio, quippe qui vere operam rebus dederim), in gratiarum actionem quasi consecratum acceptumque donum praesidibus imperii offerens, qui et liberaliter nos sustentant, et post deum, omnium dominum, praemia laborum nobis et optatum finem et fortunam potiore praebuerunt.